湖 南 省 财 政 厅
湘财文指〔2021〕4 号

湖南省财政厅关于下达 2021 年中央专项彩票
公益金支持乡村学校少年宫项目资金的通知

相关市州、省直管县市财政局：

根据《关于提前下达 2021 年中央专项彩票公益金支持乡村

学校少年宫项目预算的通知》（财教〔2020〕178 号），经研究，

现下达你市（州、省直管县）2021 年中央专项彩票公益金支持

乡村学校少年宫项目资金   万元，相应列 2021 年政府收支分

类支出功能科目“2296004-用于教育事业的彩票公益金支出”，政

府预算支出经济分类科目“505-对事业单位经常性补助”，具体项

目名称及金额详见附件。其中，对于修缮装备补助，请根据已

确定的新建乡村学校少年宫名单及时拨付，并加快推进项目实

施；对于运转补助，请各市州根据已建成乡村学校少年宫的工

作实绩和管理水平自行确定分配方案后拨付。资助的设备、社

会公益活动等应加上“彩票公益金资助”标识。

接此通知后，请会同同级文明办和教育部门严格按照《彩

票公益金管理办法》（财综〔2012〕15 号）和《中央专项彩票公

—2—

益金支持乡村学校少年宫项目资金管理办法》（财教〔2016〕189

号）等文件规定，加强专项资金的监督管理、绩效运行监控和

绩效评价，确保财政资金使用管理安全有效。

附件：2021 年中央专项彩票公益金支持乡村学校少年宫项

目资金安排表

湖南省财政厅

                              2021 年 2 月 24 日

信息公开选项：主动公开

抄送：省委宣传部。